MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE SAN MARTIN

"Afo de la Diversificacion Productiva y del Fortalecimiento de la Educaciéon”

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 971-2015-A-MPSM

Tarapoto, 11 de diciembre del 2015.
VISTO:

El Informe N° 221-2015-GPP-MPSM, de fecha 10/12/2015, emitido por la Gerencia de
Planeamiento y Presupuesto, v;

CONSIDERANDO:

Que, con Ordenanza Municipal N° 021-2007 de fecha 27 de Diciembre de 2007, se
aprobd el Cuadro de Asignacion de Personal - CAP de la Municipalidad Provincial de
San Martin, el cual contiene los cargos clasificados y la codificacién respectiva
conforme lo sefiala el D.S. N° 043-2004-PCM y la Ley N° 28175 Ley Marco del Empleo
Publico;

Que, con Ordenanza Municipal N° 003-2009 de fecha 19 de Enero de 2009, se aprueba

la Modificacion del Cuadro de Asignacién de Personal - CAP de la Municipalidad

Provincial de San Martin, conforme a las modificaciones introducidas en el Reglamento
GEREN, de Organizacién y Funciones-ROF;

Que, mediante Resoluciones de Alcaldia N° 512-2009-MPSM (30/12/09), RA N° 041-
2011-MPSM (20/01/11), R.A. N° 514-2011-MPSM (20/09/11), R.A. N° 760-2012-MPSM
(29/11/12), R.A. N° 038-2013-A/MPSM (16/01/2013), R.A. N° 050-2014-A/MPSM
(14/01/2014), R.A. N° 446-2014-MPSM (15/07/2014), R.A. N° 823-2013-A/MPSM
(22/12/2014), R.A. N° 037-2015-A/MPSM (09/01/2015), R.A. N° 245-2015-MPSM
(30/03/2015), R.A. N° 442-2015-MPSM (15/06/2015) y R.A. N° 839-2015-MPSM
(06/11/2015), se aprueban las modificaciones del CAP y PAP, como consecuencia de
un reordenamiento de cargos;

Que, mediante Resolucion de Alcaldia N° 794-2015-A-MPSM, de fecha 14 de Octubre
de 2015, se aprobd la modificacion de los Anexos N° 01 y 02 de la R.A. N° 442-2015-
MPSM, por haberse generado doble asignaciéon en una misma plaza, ya que en Cuadro
Nominativo de Personal de la Municipalidad Provincial de San Martin no fue actualizado
en su momento para los trabajadores reincorporados judicialmente;

Que, mediante la Duodécima Disposicion Complementaria Transitoria del Reglamento
General de la Ley N° 30057, Ley de Servicio Civil, aprobada con Decreto Supremo N°
040-2014-PCM, refiere que los Cuadros de Asignacién de Personal vigentes al
momento de la entrada en vigor de la Ley N° 30057, mantienen su vigencia hasta que
la entidad se encuentre en proceso de implementacién para el Transito al Régimen del
Servido Civil, o la que haga de sus veces;
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Que, conforme al numeral 5, inciso 6 de la Directiva N° 001-2014-SERVIR/GPGSC,
aprobada mediante Resolucion de Presidencia Ejecutiva N° 152-2014-SERVIR/GPGSC
"Reglas de aplicacion progresiva para la aprobacion del Cuadro de Puestos de la
Entidad", establece que el reordenamiento de cargos contenidas en el CAP
provisional que se genere por la eliminaciéon o creacién de cargos, que no
incidan en un incremento del Presupuesto de la Entidad, no requerirad de un
nuevo proceso de aprobacidon del CAP provisional. EI reordenamiento de
cargos podra aprobarse mediante Resolucién o dispositivo legal que
corresponda al Titular de la Entidad, previo informe del 6rgano responsable;

Que, asimismo, el inciso 4.5, numeral 4 del articulo Primero de la Resolucion de
Presidencia Ejecutiva N° 234-2014-SERVIR/PE, dispone que las entidades que cuenten
con Cuadro de Asignacion de Personal (CAP) aprobado o provisional, podran
ajustarlo en el afio fiscal, bajo los términos expuestos de la Directiva N° 001-2014-
SERVIR/GPGSC;

Que, mediante Resolucidn de Alcaldia N° 331-MPSM, de fecha 30/12/2008, se aprueba
el Clasificador de Cargos de la Municipalidad Provincial de San Martin, elaborado en
funcién a los grupos ocupacionales.

Que, con Resoluciéon de Alcaldia N° 280-2010-A/MPSM, de fecha 17/08/2010, se
adecuo el Clasificador de Cargos y actualiz6 el Manual de Organizacidén y Funciones -
MOF de la Municipalidad Provincial de San Martin, conforme a las modificaciones
indicadas en el Informe N° 099-2010-GPP-MPSM

Que, resulta necesario la modificacion de Cuadro de Asignaciéon de Personal (CAP) y
adecuacion del Presupuesto Analitico de Personal (PAP) vigentes; asimismo la
modificacién del Manual de Clasificador de Cargos de la Municipalidad Provincial de San
Martin, por las consideraciones expuestas en el Informe N° 221-2015-GPP-MPSM,
emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, puesto que no incide en un
incremento en el Presupuesto Analitico de Personal - PAP vigente, asi como también,
darle valor legal al cargo adecuado en el Manual de Clasificador de Cargos de la
Municipalidad Provincial de San Martin;

Por lo expuesto, estando de conformidad con el DS. N° 040-2004-PCM, la Directiva N°
001-2014-SERVIR/GPGSC y la Ley N° 27972 Ley Organica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

Articulo Primero.- Aprobar la modificacion del Cuadro de Asignacion dgl Personal -
CAP, como consecuencia de un reordenamiento de cargos y adecuacion del
Presupuesto Analitico de Personal - PAP, segun los Anexos N° 01 y 02
respectivamente, los mismos que forman parte integrante de la presente Resolucion.

Articulo Segundo.- Aprobar la modificacion del Manual de Clasificador de Cargos de
la Municipalidad Provincial de San Martin, a fin cumplir con lo dispuesto en el mandato
judicial para la incorporaciéon de servidor.
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Articulo Tercero.- Autoricese la aplicacion de la presente Resolucion para la
modificaciéon del Cuadro de Asignacién de Personal-CAP y el Presupuesto Analitico de
Personal - PAP, sin que ello impliqgue un incremento presupuestal en éste; asimismo
para la modificacion del Manual de Clasificador de Cargos de la Municipalidad Provincial
de San Martin.

Articulo Cuarto.- Adeclese los documentos de Gestion Complementarios tales como
Cuadro Nominativo de Personal (CNP) y el Manual de Organizaciéon y Fundones (MOF),
los mismos que seran expedidos automaticamente después de publicada la presente
Resolucion.

Articulo Quinto.- Encarguese a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, a la
Gerencia de Administracion y Finanzas y a la Oficina de Recursos Humanos el
cumplimiento de la presente Resolucién.
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ENTIDAD
SECTOR

: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN

: GOBIERNO LOCAL

ANEXO N° 01

5.3.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA :SUB SUGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

5.4.3

N° ORDEN

240
241
242/244
245
246
247/248
249
250/255
256/261
262/303
304/305

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA :SUB SUGERENCIA DE MAQUINARIA, MANTENIMIENTO VIALY DE PLANTA
SITUACION DEL CARGO

N' ORDEN

373
374
375/376
377/378
379/380
381/386
387
388
389/391
392/393
394/396
397
398/399
400
401
402
403/411
412
413/414

CARGO ESTRUCTURAL

DIRECTOR DE PROG. SECTORIAL 1
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO Il

ASIST.EN SERV.DE REC.NATURALES I

TECNICO ADMINISTRATIVO il
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I
CHOFER Ill

TECNICO ADMINISTRATIVO I
TRABAJADOR DE SERVICIOS lI
CHOFER 1

TRABAJADOR DE SERVICIOS 1

AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO 1

TOTAL UNIDAD ORGANICA

CARGO ESTRUCTURAL

DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL 1

INGENIERO Il

ASIST. DE SERV. DE INFRAESTRUCTURA I
ASIST. DE SERV. DE INFRAESTRUCTURA 1
OPERADOR MAQUINARIA INDUSTRIAL Il
OPERADOR MAQUINARIA INDUSTRIAL 1

TECNICO ADMINISTRATIVO il

TECNICO ADMINISTRATIVO 1

CHOFER Il

CHOFER Il

CHOFER 1

ELECTRICISTA lll

ELECTRICISTA Il

MECANICO 1l

MECANICO 1

TRABAJADOR DE SERVICIOS 11l

TRABAJADOR DE SERVICIOS I

OPERARIO EN CARPINTERIA

AUXILIAR DE MECANICA Il
TOTAL UNIDAD ORGANICA

CODIGO

01531EJ1
01531ES1
01531ES2
01531AP1
01531ES3
01531ES4
01531AP2
01531AP3
01531AP4
01531AP5
01531AP7

CODIGO

01543EJ1

01543ES1

01543ES2
01543ES3
01543ES4
01543ES5
01543AP1

01543AP2
01543AP3
01543AP4
01543AP5
01543AP6
01543AP7
01543AP8
01543AP9
01543APA
01543APB
01543APC
01543APD

CLASIFICACION

SP-EJ
SP-ES
SP-ES
SP-AP
SP-ES
SP-ES
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP

CLASIFICACION

SP-EJ
SP-ES
SP-ES
SP-ES
SP-ES
SP-ES
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP

TOTAL
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SECTOR
ENTIDAD
Niv;leron f:al. N° de Plaza
F1 240
F-1 241
SPE 242
STC 243
STA 245
STB 247
STB 248
STB 249
SAC 252
SAC 255
SAD 256
SAD 257
SAE 263
SAD 264
SAD 266
SAD 302
SAD 303
SAB 304
F-1 373
STB 386
STB 389
STB 391
STC 392
STC 393
STB 394
STC 397
STC 400
SAC 402
SAD 412
STA 375
STC 377
STA 387
STC 398

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015

ANEXO N° 02

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015/ SUB GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

GOBIERNO LOCAL

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO

Rem.

Mensual

Sl
Sl.
Sl
Sl
Sl
Sl
Sl
Sl
Sl.
Sl
Sl

2,660.00
4,056.17
1,960.15
1,350.00
1,970.45
1,833.68
2,136.70
1,210.00
2,014.98
2,019.78
1,310.00
Sl. 1,310.00
Sl. 1,210.00
Sl. 750.00
Sl. 750.00
Sl. 750.00
Sl. 1,210.00
Sl. 1,460.00
TOTALES

Sl
Sl.
Sl
Sl.
Sl.
Sl
Sl
Sl

2,660.00
1,200.00
1,975.76
2,195.77
1,460.00
2,110.29
1,110.00
2,543.66
Sl. 1,860.00
SI. 2,193.75
Sl. 909.38
Sl. 2,378.21
Sl. 1,000.00
Sl. 2,390.00
Sl. 2,126.24
TOTALES

Cantidad de Plazas

c/pP

s/P Meses

Periodo en

Remuneracién

Total anual

Cargo Clasificado

SUB GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

X X X X X X X X X X X X X X X X X X
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17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
16
16
16
17
17

Sl. 45,220.00
Sl. 68,954.89
Sl. 33,322.55
SI. 22,950.00
Sl. 33,497.65
Sl. 31,172.56
Sl. 36,323.90
Sl. 20,570.00
Sl. 34,254.66
Sl. 34,336.26
Sl. 22,270.00
Sl. 22,270.00
Sl. 20,570.00
Sl. 12,000.00
Sl. 12,000.00
Sl. 12,000.00
Sl. 20,570.00
Sl. 24,820.00
Sl. 507,102.47

DIRECTOR DE PROG. SECTORIAL |
ESPECIALISTAADMINISTRATIVO Il
ASIST.EN SERV.DE REC.NATURALES Il
ASIST.EN SERV.DE RECNATURALES I
TECNICO ADMINISTRATIVO il
CHOFER Il

CHOFER Il

TECNICO ADMINISTRATIVO Il
TRABAJADOR DE SERVICIOS Il
TRABAJADOR DE SERVICIOS Il
CHOFER |

CHOFER |

TRABAJADOR DE SERVICIOS |
TRABAJADOR DE SERVICIOS |
TRABAJADOR DE SERVICIOS |
TRABAJADOR DE SERVICIOS |
TRABAJADOR DE SERVICIOS |
AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO |

SUB GERENCIA DE MAQUINARIA, MANT. VIAL Y DE PLANTA

17
16
17
17
17
17
17
17
17
17
16
16
17
17
17

Sl
Sl.
Sl.
Sl
Sl

45,220.00
19,200.00
33,587.92
37,328.09
24,820.00
Sl. 35,874.93
Sl. 18,870.00
Sl. 43,242.22
Sl. 31,620.00
Sl. 37,293.75
Sl. 14,550.08
Sl. 38,051.36
Sl. 17,000.00
SI. 40,630.00
Sl. 36,146.08
Sl. 473,434.43

DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL |
OPERADOR DE MAQUINARIA IND.1
CHOFER Il

CHOFER Il

CHOFER Il

CHOFER Il

CHOFER |

ELECTRICISTA Il

MECANICO Il

TRABAJADOR DE SERVICIOS Il
OPERARIO EN CARPINTERIA

ASIST. DE SERV. DE INFRAESTRUCTURA I
ASIST. DE SERV. DE INFRAESTRUCTURA |
TECNICO ADMINISTRATIVO Il
ELECTRICISTAII

Céd. cargo
Clasificador

SP-EJ
SP-ES
SP-ES
SP-ES
SP-AP
SP-ES
SP-ES
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP

SP-EJ
SP-ES
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-ES
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-AP
SP-ES
SP-ES
SP-AP
SP-AP

CONDICION LABORAL

CONTRATADO
NOMBRADO
NOMBRADO
CONTRATADO
NOMBRADO
NOMBRADO
NOMBRADO
CONTRATADO
NOMBRADO
NOMBRADO
CONTRATADO
CONTRATADO
CONTRATADO
OBRERO PERMANENTE
OBRERO PERMANENTE
OBRERO PERMANENTE
CONTRATADO
NOMBRADO

CONTRATADO
OBRERO PERMANENTE
NOMBRADO
NOMBRADO
CONTRATADO
NOMBRADO
CONTRATADO
NOMBRADO
CONTRATADO
NOMBRADO

OBRERO PERMANENTE
OBRERO NOMBRADO
CONTRATADO
NOMBRADO
NOMBRADO



